NOTÆ.

(24) Ingens lacus Palæstinæ ad meridiem, et Terræ sanctæ versus Orientem, Hebraïca phrasi, mare dictus, quale vocatur omnis copiosior aquarum collectio. Mortuum nuncupatur, quod nullum signat piscem, nullumve aliud animal producat, sed lacus prorsus sit bituminosus, pestilens, et horribilis, unde et Asphaltites appellatur a scriptoribus Græcis ac Latinis. Plura dabit Cotovicus Itinerarii Hierosolymitani lib. II, cap. 17.

(25) Designatur hic torrens Arnon, nō fallor, de quo Josephus lib. IV Antiq. Judaic. Θαρῆν ἐπὶ ποταμὸν Ἀρῶν, ὃς ἐκ τῶν τῆς Ἀραβίας ὀρῶν ὀρῶμενος, καὶ διὰ πάσης ἐρήμου βίων, εἰς τὴν Ἀσφαλι-

τίτην λίμνην ἐκδίδωσι, ὀρῶν τὴν τε Μωαβίτην καὶ Ἀμορίτην· γῆ δ' αὕτη καρποφόρος; καὶ πλήθος ἀνθρώπων ἴσον τοῖς παρ' αὐτοῖς ἀγαθοῖς ἰκανὴ τρέφει. Pervenit ad fluvium, qui nominatur Arnon. Is est Arabiæ montibus exortus, desertum medium pertransiens, in Asphaltitem lacum insuit, Moabitæ ab Amorrhæis determinans; estque hæc regio fragifera, et fructus, quantum est satis, incolis suppeditat. Ita Josephus. Porro in ms. nostro adjecta modica pagoge scribitur Ἀρνονᾶν. Vocabulum isthoc vel non invenit in suo apographo, vel prætermisit interpretes apud Surium ad diem 4 Julii.

bant continuo, diebus ac noctibus : seu potius tentationem, quæ non distrahebat, et sollicitudinem, quæ minime sollicitabat, assiduæ orationis ; quia impigri operarii tam compendiose proficiebant, ut exiguo tempore honorati fuerint divinis visionibus, et miraculis confirmati. Nam parvo post tempore, dum uterque silentio vacaret, quasi ad lapidis jectum a se mutuo [distabant]. Sed enim hoc etiam sibi præscripserant ; hoc est seorsim scedere, quando alter singulatum ab altero volebat orare ; ut, si inciderent ipsi cogitationes, aut negligentia obreperet, ad alterum accederet, et ambo simul Deum invocarent, ut a tentatione liberarentur. Die quodam cum Symeon loco sibi consueto sederet, videt se in ecstasi veluti adesse apud matrem suam, ægotantem Edessæ (ibi enim erat), et dicit ei lingua Syriaca : Qui vales, mater ? Et cum illa diceret : Recte, filii, ille rursus : Vade, ait, ad regem, et metue : nam rogavi illum, et bonum tibi locum præparavit, et, ubi voluerit, te sequar illuc.

21. Ad se reversus, intellexit ea ipsa hora matrem e vivis excessisse, et curriculo currens ad fratrem Joannem, dixit : Surge, domine, orabimus. Cumque ille turbaretur (existimabat enim aliquam tentationem accidisse Symeoni), dicit ei Symeon : Noli turbari, frater ; nihil enim mali habeo, per Deum. Cui Joannes : Et quæ causa talis cursus, Pater Symeon ? (Nam impense venerabatur, et colebat ille Symeonem, sicut Symeon Joannem.) Tunc oculis fletu perfusus, et gemmarum instar lacrymis in pectus ejus decurrere incipientibus, dicit Joanni : Jam bonam meam et benedictam matrem Dominus ad se vocat. Et narrabat ei visionem, ac flexis genibus orabant : audiebaturque Symeon Deum compellere vere miserabilibus et supplicibus sermonibus (nam commovebantur et conturbabantur viscera ejus, affectu naturali commota), et clamabat : *Ὁ Deus, qui sacrificium Abraham suscepisti ; qui ad Jephthæ victimam respexisti ; qui dona Abelis aversatus non fuisti ; qui per Samuelem puerum tuum, Annam prophetissam esse ostendisti ; tu idem, Domine, mi Domine, propter me servum tuum, suscipe spiritum bonæ matris meæ. Memento, Domine, laborum ac molestiarum ejus, quæ mea causa pertulit. Memento, Domine, lacrymarum ejus, et gemituum, quæ emisit, quando relicta illa confugi ad te. Memento, Domine, uberum, quibus me lactavit vilem, ut gauderet juventute mea, et gavisa non fuit. Ne obliviscere, quod ne vel ad horam separari a me potuerit, et separata fuerit a me toto tempore. Recordare, Domine, qui omnia scis, quod, quando in me oblectare se volebat, tunc me ei subtraxerim (27) propter nomen tuum. Ne obliviscere, juste Deus, dilacerationis viscerum ejus, quam sustinuit illo die, quo ad te confugi.*